

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG Nomor: 118/SK/I1.C04/KP/2019

TENTANG

TIM PERSONIL PERSIAPAN AKREDITASI KOMITE AKREDITASI NASIONAL (KAN) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2019

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Menimbang :

- a. bahwa Akreditasi Laboratorium merupakan kegiatan yang sangat penting khususnya untuk memastikan kualitas dan kredibilitas suatu laboratorium;
- b. bahwa beberapa Laboratorium di lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB siap untuk mengajukan proses akreditasi KAN;
- c. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan usulan Akreditasi KAN laboratorium di lingkungan Fakulas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB maka perlu dibentuk Tim Pelaksana;
- c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b dan c di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan.

Mengingat

- 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- 4. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor 014/SK/I1-MWA/2015 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2015 2020;
- 5. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di ITB Periode 2015 2020;
- 6. Keputusan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015, tentang Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) ITB;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERTAMA

Membentuk Tim Personil Persiapan Akreditasi Komite Akreditasi Nasional (KAN) laboratorium Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB, dengan susunan personil sebagaimana daftar terlampir pada surat keputusan ini.

KEDUA

- : Tugas Tim Penyusun Borang Akreditasi KAN Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan adalah sebagai berikut :
 - 1. Mempersiapkan dan menyusun borang laboratorium untuk persyaratan mengajukan usulan re-akreditasi KAN laboratorium di lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB sesuai dengan pedoman akreditasi dari KAN.
 - 2. Mempersiapkan berbagai kegiatan yang diperlukan terkait dengan kunjungan Tim Asesor KAN.
 - 3. Melaporkan hasil-hasil dari pelaksanaan tugas tersebut secara periodik kepada Dekan melalui Wakil Dekan Bidang Sumberdaya.

KFT	CA							
NE L	ILIA	 	 	 	 			

KETIGA

Segala biaya yang timbul akibat keputusan ini dibebankan pada Rencana Kerja Anggaran (RKA) 2019 Fakultas Teknik Pertambangan Perminyakan Institut Teknologi Bandung;

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 31 Desember 2020, dengan ketentuan akan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 01 November 2019 Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. NIP. 196212051987031001

Tembusan:

- 1. Yth. Wakil Dekan Bidang Akademik;
- 2. Yth. Para Kaprodi FTTM;
- 3. Yth. Para Kepala Laboratorium FTTM;
- 4. Masing-masing yang bersangkutan.

Lampiran I Keputusan Dekan FTTM ITB

Nomor : 118/SK/I1.C04/KP/2019

Tanggal: 01 November 2019

TIM PERSONIL PERSIAPAN AKREDITASI KOMITE AKREDITASI NASIONAL (KAN) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2019

No	Nama	NIP/Nopeg	Jabatan	
1	Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D.	196212051987031001	Pengarah	
2	Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D	196802051993021001	Pengarah	
3	Dr. Ir. Susanti Alawiyah, MT	197404021998032001	Pengarah	
4	Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana, M.Sc.	196801171993021001	Pengarah	
5	Prof. Dr.mont. Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.	197308251999031003	Ketua	
6	Dr.rer.nat. Ir. Wahyudi Widyatmoko Parnadi, MS	195910141990091001	Anggota	
7	Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, ST., MT.	197412042008011011	Anggota	
8	Dr. Tedy Setiawan	197108092006041002	Anggota	
9	DrIng. Bonar Tua Halomoan Marbun	197512222009121002	Anggota	
10	Irwan Iskandar, ST., MT., Ph.D.	197906282010121002	Anggota	
11	Dr. Eko Januari Wahyudi, ST.,MT	198601012010121010	Anggota	
12	Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D.	11811004	Anggota	
13	Dadi Abdurrahman, ST., MT.	118110036	Anggota	
14	Achmad Ariaseta, ST., M.Eng.	119110059	Anggota	
15	Raisellia Agustina Yanto Putri	118000063	Anggota	
16	Witan Ermintan, A.Md.	107000039	Anggota	
17	Agus Rahmansyah	111000101	Anggota	
18	Ramadhani Yasyfi Cysela, S.Si	118000066	Anggota	
19	Taufig Rachman, A.Md.	118000064	Anggota	
20	Ema Permana Sari, SE.	108000053	Anggota	
21	Nurpradesi Ambartiwi	117000057	Anggota	
22	Septa Berti Santosa, A.Md.	198209132010121003	Anggota	
23	Sugito	197202102014091002	Anggota	
24	Yuniasih Tinekaningrum, SP.	197706292014092002	Anggota	
25	Koko Panji Komara, S.Si.	198504152010121006	Anggota	
26	Cipto Purnandi Septianto	Asisten Akademik	Anggota	
27	Bayu Aji	Asisten	Anggota	
28	Samuel Zulkhifly	Asisten	Anggota	
29	Annisa Rachmi T. Widijana, ST., MSc.	Asisten	Anggota	
30	M. Reza Kurniawan	Asisten	Anggota	
31	Hanajit Ranu	Asisten	Anggota	
32	Musti'atin	PKWT	Anggota	
33	Purwanto	PKWT	Anggota	
34	Sari Sri Rosman Munggaran	PKWT	Anggota	

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D NIP. 19621205 198703 1 001